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BADANIA
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 109/17/162/F-1

(liczba stron: 7)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa EUROWEK 5000,

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:

u sprzedawcy: Stanistaw Pluta — prowadzacy dziatalno$¢ gospodarcza pod nawa PLUTA Stanistaw
Pluta, ul. Ztota 59, 39-340 Padew Narodowa

2. Data pobrania probki: 23.05.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7782.23.1.2017.DP
3. Data dostarczenia probki: 29.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 109/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelneiwyrebu-budowlanege™
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.

PROXIM Sp. z 0.0., ul. Lucyny Herc 52, 20-328 Lublin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelne-wirebu-budowlanese™
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:

brak oznaczen

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli-kentrolnei-wirobu-budowdanege™®
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:

nie wystgpuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 109/17/162/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — trojwarstwowa membrana dachowa - zostala zabezpieczona folig koloru
czarnego (jak na zdjeciu nr 1). Probka wyrobu zostala owinigtq folia przezroczystq oraz tasma
ostrzegawczg koloru bialo-czerwonego (jak na zdjeciu nr 2), na ktoérej umieszczono etykietg
Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z numerem protokotu poboru prébki
wyrobu budowlanego (jak na zdjeciu nr 3). Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z
pieczeciag urzgdowa (jak na zdjeciu nr 3). Gérna strona probki wyrobu byla w kolorze czarnym, a dolna w
kolorze bialym (jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke membrany dachowe;.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wirobu-budowlanego™®
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:
150,0 m* (2 rolki po 75 m?)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki.

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wiyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:

7,5 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki.:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu-budowlanege*
nr KWB.7782.23.1.2017.DP z dnia 23.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (jednolity tekst
Dz. U.z2016 r., poz. 1570),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 05.06.2017 r. + 20.09.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o powierzchni 7,5 m’. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 109/17/162/F-1
Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 13859-1:2010, p.5.2.3./
Wodoszczelnosé PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.3
18 + PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
(200 mm H,0/2h)
Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
230
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 733
239
- wzdhuz 238
234
warto$¢ srednia, N/SOmm 235
69.8
Wydhuzenie przy maksymalne;j sile 68.8
rozciagajacej=wydluzenie przy zerwaniu, % 62: 5
- wzdhuz PN-EN 13859-1:2010, p.5.2.6/ o
2. T PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.7 o
warto$¢ $rednia, % Zatacznik A
, . + PN-EN 12311-1:2001 97
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 93
102
- w poprzek 96
100
warto$¢ $rednia, N/50mm 100
. . 78.2
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 74.6
rozciagajacej=wydtuzenie przy zerwaniu, % 1 48’ 3
88.4
- w poprzek 1432
wartos$¢ $rednia, % 107
Wytrzymato$é na rozdzieranie gwozdziem:
147
145
- wzdluz 162
PN-EN 13859-1:2010 p. 5.2.7/ }22
3: | vartost frediia N PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.8 155
: Zatacznik B 203
+ PN-EN 12310-1:2001 186
- w poprzek 225
185
218
warto$¢ $rednia, N 205
Klasa reakcji na ogien -
Wystapienie zapalenia ' o s
4. Rozprzestrzenianie plomieni F, PN-EN ISO 11925-2:2010 Klasa reakcji na ogien: F
Zapalenie papieru filtracyjnego
PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010
£ ; Zatacznik C
5. | Odporno$¢ na sztuczne starzenie + PN-EN 1297:2006
(336h/50°C)
+ PN-EN 1296:2006
(90dni/70°C)
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 109/17/162/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
o PN-EN 13859-1:2010 p. 5.2.3./
-0 szlueanyin sarzpni; PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.3
5a. | Wodoszczelno$é + PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
(200 mm H,0/2h)
Po sztucznym starzeniu
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
: . 241
IMaksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 243
. 240
- wzdhuz 238
236
warto§¢ Srednia, N/50mm 240
i s 59.4
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, 54.4
A 59.4
dtuz 54,6
- wzdtuz
3b. I PN-EN 13859-1:2010, p.5.2.6/ 58,0
wartos¢ Srednia, % PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.7 57
. o + PN-EN 12311-1:2001 4t
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 95
104
- w poprzek 96
100
warto$¢ $rednia, N/50mm 100
'Wydhuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, 23’421
e 110,6
& 72,4
- W poprze 87.0
warto$¢ Srednia, % 82

DLp. 1 — o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 2 — wycigtych wzdhiz i w poprzek o szeroko$ci 100 mm, odlegto$¢ miedzy szczekami: 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek:
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhiz: 4 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla
wydhuzenia dla kierunku wzdtuz: 1%, a dla kierunku w poprzek: 2%,

Lp. 3 —wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, $rednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglo$é pomiedzy géma szczeka
a gwozdziem: 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek: 100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdhuz: 10 N a dla kierunku
w poprzek: 17 N,

Lp. 4- o wymiarach (250x90x0,6)mm, $rednia masa powierzchniowa prébki: 0,147 kg/m’ niepewnos¢ pomiaru w zakresie czasu
badania:0,74s,

Lp.5a - o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 5b - wycigtych wzdhiz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odlegloéé miedzy szczekami: 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek:

100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhuiz: 4 N, dla kierunku w poprzek 2 N,
dla wydhtuzenia dla kierunku wzdtuz i dla kierunku w poprzek: 1%.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010 i PN-EN 13859-2:2010.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 109/17/162/F-1

Tablica la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dzialania plomienia — strona wierzchnia:

Kierunek wyciecia prébek — wzdhuz

Kierunek wyciecia probek - w poprzek

Nr prébki

1

2

3

4

5

6

Wystapienie zapalenia

tak

tak

tak

tak

tak

tak

Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek plomienia
odlegtosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

nie

nie

nie

tak

tak

tak

- Czas do osiagnigcia przez
wierzcholek plomienia
odlegloéci 150 mm, s

Zapalenie papieru
filtracyjnego

tak

tak

tak

tak

tak

tak

Miejsce dziatania plomienia — strona spodnia.

Kierunek wyciecia prébek — wzdluz

Kierunek wyciecia prébek

- w poprzek

Nr prébki

1

2

3

4

5

6

Wystapienie zapalenia

tak

tak

tak

tak

tak

tak

Rozprzestrzenianie
plomieni F;:

- Osiggnigcie przez ) ) ) ‘ ) _
wierzcholek plomienia me nie nie nie nie nie
odlegtosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
odlegloéci 150 mm, s

Zapalenie papieru tak tak tak tak tak tak

filtracyjnego

Warunki badania:

—  Czas badania: 20 s,

—  Czas oddzialywania pfomienia: 15 s,

—  Sposéb oddzialywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa,

—  Sposéb mocowania probki: bez podkiadu,

- Pr6bki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23+2)°C i wilgotnoéei wzglednej (50+5)% , wg PN-EN 13238:2011.

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyrdb nie spelnia wymagan dla klasy E, tj. nie sa spelnione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: ,,w warunkach powierzchniowego oddzialywania ptomienia oraz, gdy jest to wymagane, krawedziowego
oddzialywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg plomienia w kierunku pionowym nie powinien — w ciqgu
20 s od chwili przylozenia plomienia — przekroczy¢ 150 mm, liczqc od miejsca przylozenia plomienia.”

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budowlanege”

(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacja)

Tablica 2 Ocena i interpretacia wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi witasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wodoszczelnosci (przed i po sztucznym starzeniu),
wilasciwosci  mechanicznych przy rozciqganiu (przed i po sztucznym starzeniu),
wytrzymatosci na rozdzieranie gwozdziem oraz wystqpienia zapalenia.

Warto$é
deklarowana/
klasa/poziom ; : .
Lp. Badana cecha « Fakiesle Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyrob
trzy badane —_ spelnia
la. | Wodoszczelnosé W1 probki byly gy St Rt deklarowane
wodoszczelne o
wodoszczelne wlasciwosci
uzytkowe
wyrob
o trzy badane i spelnia
2 Po sztucznym s,t,arzemu. w1 préibiki bty trzy badane prébki deklarowane
Wodoszczelnosé wodoszczelne i
wodoszczelne wlasciwosci
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu
wyrob
— maksymalna sita o
X . 230+45 235 185+275 deklarowane
rozciagajaca, wzdtuz, N/50 mm i
wiasciwosci
uzytkowe
wyrdb
— wydtuzenie przy maksymalne;j sile mie; spetuia
AR L 90 =15 65 75+105 deklarowanych
rozciagajacej, wzdhiz, % i
wiasciwosci
3 uzytkowych
wyréb
. elnia
— maksymalna sila . v
rozciagajaca, w poprzek, N/50mm 129530 il S dekl? rowane
wiasciwosci
uzytkowe
wyréb
.. .. Inia
— wydluzenie przy maksymalnej sile ) B
FoRET g Ses, W aDEk, 130 £30 107 100+160 dekl,ar.owa:nc.e
wiasciwosci
uzytkowe
Po sztucznym starzeniu:
Whasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu
wyrob
— maksymalna sita . nie spelnia
rozciagajaca, wzdtuz, N/50 mm 16055 Sl 125419 dekla'r g ?h
wlasciwosci
uzytkowych
4 wyrdb
; .. . . elnia
— wydtuzenie przy maksymalne;j sile . ¢
rozciagajacej, wzdhuz, % SOEID 2 s0sIl deklla rowane
wlasciwosci
uzytkowe
wyrob
— maksymalna sita _ speinia
rozciagajaca, w poprzek, N/50mm . 100 Co=Li dekl’a kg
wlasciwosci
uzytkowe
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-7- Sprawozdanie z badan nr 109/17/162/F-1
Warto$¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha kl‘:s;;&):;?:] Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyrob
o = spelnia
— wydluzenie przy maksymalnej sile 90 £10 82 80100 T ————
rozciagajacej, w poprzek, % wlasciwodci
uzytkowe
Wytrzymato$¢é na rozdzieranie gwozdziem
wyréb
spelnia
— wzdhiz, N 160 £25 155 135+185 deklarowane
wlasciwosci
5. uzytkowe
wyréb
nie spelnia
— w poprzek, N 160+25 205 135+185 deklarowanych
wiasciwosci
uzytkowych
Klasa reakcji na Dla klasy E: wyrdb
Wystapienie zapalenia Kl i3 ogien F, F.<150 mm oraz nie spelnia
Gl - asa reakcji ; :
6. | Rozprzestrzenianie ptomieni F AR GgieA E tj. F>150 mm, brak zapalenia deklarowanych
Zapalenie papieru filtracyjnego zapalenie papieru papieru wiasciwosci
filtracyjnego filtracyjnego uzytkowych

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr. 03/MD/2015 z dnia 4.02.2015 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ (‘1)) ‘

Sabina Grzesko
Halina Przybylska

iak

o

(podpis przeprowadzajacego bgdanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 109/17/162/F-1

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowianych
LACJA”

(imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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